
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«26» декабря 2018 года

Постановление № 12/1474

О размере родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за при
смотр и уход за детьми, осваивающими образо
вательную программу дошкольного образова
ния в дошкольных образовательных организа
циях на территории городского округа «Вук- 
тыл»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Фе
дерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Республики Коми от 15 февраля 2016 года № 63 «О максимальном размере родитель
ской платы за присмотр и уход в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, находящихся на территории Республики Коми» администрация городско
го округа «Вуктыл» постановляет:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за при
смотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного обра
зования в дошкольных образовательных организациях, с 01 января 2019 года в муни
ципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении (далее - МБДОУ) 
«Детский сад «Дюймовочка» г.Вуктыл, МБДОУ «Детский сад «Сказка» г.Вуктыл, 
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г.Вуктыл, МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 
г.Вуктыл, МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Дутово, МБДОУ «Детский сад «Сол
нышко» с.Подчерье в следующих размерах:

1) в группах раннего дошкольного возраста с режимом полного дня (10,5-12 ча
сового пребывания) - 144 рубля в день;

2) в группах дошкольного возраста с режимом полного дня (10,5-12 часового 
пребывания) - 157 рублей в день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возмож
ностями здоровья, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а 
также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в МБДОУ «Детский 
сад «Дюймовочка» г.Вуктыл, МБДОУ «Детский сад «Сказка» г.Вуктыл, МБДОУ «Дет
ский сад« Золотой ключик» г.Вуктыл, МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г.Вуктыл, 
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Дутово, МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 
с.Подчерье с режимом полного дня (10,5-12 часового пребывания), реализующих обра
зовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года и подлежит 
опубликованию (обнародованию).

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите
ля руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Г лава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»

ВЕРНО
Отдел контроля и делопроизводства 
администрации щ т /Ш О  округа «Вукты


